2

Д О Г О В О Р № _____
на оказание платных образовательных услуг
г. Хабаровск                                                                                                 «___» _____________201__ г.
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Хабаровский техникум водного транспорта» (КГБ ПОУ ХТВТ), осуществляющее  образовательную  деятельность   на  основании  лицензии  от 24.08.2015 № 1983, свидетельства о государственной аккредитации от 24.09.2015  № 763 выданными Министерством образования и науки Хабаровского края именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гаркуша А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и  _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

            1.1.   «Исполнитель» обязуется предоставить образовательную услугу, а «Слушатель»
обязуется оплатить стоимость по очной форме обучения по следующей программе:
 _____________________________________________________________________________
     1.2.  Срок обучения с «___»______________201__г. по «___»_______________201__г.
2. Обязанности сторон

    2.1.  «Слушатель» обязуется:
            2.1.1.Произвести оплату за обучение в размере и в сроки, установленные р.3 настоящего Договора.
           2.1.2.Регулярно посещать занятия согласно утвержденному учебному плану.

            2.1.3.Строго соблюдать правила внутреннего распорядок, правила техники безопасности техникума.
           2.1.4.Предоставить «Исполнителю» документ, подтверждающий оплату за обучение.

           2.2. «Исполнитель» обязуется:

            2.2.1. Принять на курсы «Слушателя», качественно подготовить его, принять экзамены. При успешной итоговой аттестации и при отсутствии задолженности по оплате выдать Свидетельство установленного образца..

3. Сумма договоров и порядок расчётов

           3.1.Стоимость обучения «Слушателя» по программе составляет:

- _________________________________  –_________________(______________) руб.
             3.2. Общая стоимость за обучение составляет ________ (_______________) руб., НДС не облагается.
     3.3. Оплата Заказчиком за обучение производится в следующем порядке:

- авансовый платеж в размере 30 % стоимости обучения,  от суммы указанной в

п. 3.2. настоящего договора, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания настоящего договора;
 - оставшаяся сумма в размере 70 % оплачивается в течение 3 (трех) рабочих дней после подписания Акта предусмотренного п. 3.2. настоящего договора.

            3.4. Оплата за обучение осуществляется путем перечисления «Слушателем» денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», указанный в настоящем договоре, в течение 5 рабочих дней после подписания настоящего договора.

4. Ответственность сторон

           4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, предусмотренных Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

            4.2. В случае просрочки исполнения «Слушателем» обязательств по оплате, предусмотренных настоящим Договором. Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки в размере 0,5 % ключевой ставкой Банка России, действовавшей в соответствующий период, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

5. Порядок разрешения споров

     5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по выполнению настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру находится у «Исполнителя» и у «Слушателя»

6.3. Изменение условий настоящего Договора: дополнения, расторжение или прекращение его действия осуществляется в письменной форме в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Юридические адреса сторон
	Исполнитель:
	Слушатель:

	КГБ ПОУ ХТВТ

680007, г. Хабаровск, ул. Ремесленная, 8

ИНН 2723909610 / КПП272301001

УФК по Хабаровскому краю

(КГБ ПОУ ХТВТ л/с 20226Ц04320)

Р/с 40601810000001000001

Отделение Хабаровска г. Хабаровск

БИК 040813001

к/с нет

	Ф.И.О: ________________________________ ______________________________________
Дата рождения: «__»____________ ____ года
Паспорт:______________________________
Выдан:________________________________

______________________________________

Зарегистрирован:________________________

______________________________________

тел.: __________________________________

	Директор

                 _____________ /А.А. Гаркуша

М.П.
	  __________________ /_________________/